et domo. hec igit̄ q̄ dōca s̄k multiplicalia contraria qdē h̄nūt diuersa s̄b diuersa vocis figura t pluralitas contrarij. m̄l tiplicitatem ostendit in eis.

In quibusdā autē noībus qdē nihil dissonat. sp̄e autē manifesta ē in eis dr̄na statim. vt in albo t nigro. vox em̄ t alba t nigra dicitur silt̄ autē t color. ḡ noībus qdē nihil dissonat. sp̄e autē manifesta in eis statim dr̄na est. Nō em̄ silt̄ t color alb? dr̄ t vox-palā autē et hoc est p̄ sensum. Nam eoq̄ q̄ idē sunt specie idē sensus. albū autē qd̄ in voce t colore non eodē sensu iudicam̄. sed h̄ qdē visu illud autē auditu. silt̄ t acutū t obtusum in h̄uorib? et magnitudinib? sed h̄ qdē tactu. illud autē ḡ stu-nā neq; hec dissonant noībus. neq; in se ipsis. neq; in contrarijs. obtusum autem vtrū triq; contrarium.

Hic tangit sc̄da p̄sideratio t est de contrarijs q̄ s̄k multiplicalia s̄b eodē nomine. t doc̄ dicit p̄bs in his vñbis. (Ita quibusdā noīb̄ qdē nihil dissonat) supple contraria. s̄ ē vnlū nomine equocedēm te illis. sp̄e autē doc̄ est natura vel significatiōe manifesta est in eis differēta rōnū t definitionū. Et ponit duo exempla. Primum est in albo t nigro. Quia albo in voce contrariat nigra in voce. t silt̄ in colore. ḡ nomībus tale multiplex nihil dissonat. q̄ vtrūq; eodē noīe siue dicat albū. Sp̄e autē vel natura vel significatiōe manifesta est in eis dōna. manifestū em̄ est q̄ nō silt̄ doc̄ est fīm vnlū significatōem colorē dr̄ alb? t vox dicitur alba. eo q̄ p̄ sensum statim manifesta ē talē discretō siue diuersitas p̄cēdōis. Quia eoq̄ q̄ sunt idē obiective t qualitatē ē vnlū sensus. albū autē qd̄ est in voce t colore. nō iudicam̄ eodē sensu. s̄ id qd̄ est in colore iudicam̄. visu. illud autē qd̄ est in voce iudicam̄. auditu. vox em̄ dr̄ albā que clara est graui nō intrupta. Sc̄om̄ exemplū ē te acuto t obtuso q̄ multiplicia etiā dōr illo mō in h̄uoribus siue saporib? t magnitudine angulata. Quia licet sit vnlū nomine acuti in sapore t magnitudine tūc dōr sp̄e. q̄ doc̄ s̄c̄ angul acutū iudicam̄. tactu. illud vno acutū s̄c̄ saporib? iudicam̄. gustu. t iō multipliciter. Et ec̄ autē noīb̄ nō dissonat in ipsis multiplicib? q̄ in colore t voce vnlū nomine et in angul t saporib? vnlū nomine est. t sic in se ipsis noīe non dissonat. neq; dissonat noībus in contrarijs. Quia etiam contraria vtrūq; vno noīe nominant. obtusum em̄ contrariū est vtrūq; obtusum in saporib? dr̄ t angul. s̄ in vno istoq; alia ē significatiō q̄ in alio. sic igit̄ p̄sideratōes in balētibus contrarium in vtrūq; sensu.

Amplius autem si huic quidem aliquid contrarium. illi autem simpliciter nihil. vt ei que est a potu delectationi ea que est a siti tristitia contrarium. si autem que est ab eo qd̄ est considerare quoniam diameter est coste asymmetri nihil quare multipliciter delectatio dicitur. t ei qdē qd̄ est fīm aīaz amare odire contrariū ē. ei vno q̄ ē fīz corpore actū nihil. palā ergo quoniam amare equo cum est

Topicon

Hic ponit tertiam cōsiderationē dicēs Amplius considerandū ē si aliquid est qđ qñq̄ habet contrariū & qñq̄ nō hz contrariū qz tale est multiplex qđ sic te diuersis dicitur. Quis est exemplū vt delectatio quedā dī de potu & qdā de thorā sive speculacōe intellect? Si enī delectatōi q̄ est a potu pñti contraria est tristitia q̄ est a siti sive potu inconveneri. Si vō delectatōi q̄ est in disciplina & templatiōne theorematu ab eo qđ est ptemplari sive cōsiderare qñ dyamiter est coste assimiliter vel aliud intellectuale theorema nihil est contrariū. p̄t qđ delectatio multiplex de delectatione potū & de delectatōe intellect? Et huius cā est qz intellect nō recipit contraria in virtute actiuā contrarietatis qz sic sunt materialia s̄ recipit sp̄s contrariorū q̄ non sunt contrarie s̄ eq̄l intellectui pueniunt iōz sub luce itel ligētē ad sp̄riam & nō impediat opacōem naturalem et p̄priet̄ cōnaturalē b̄itus sunt recepte. sensus autē recipit contraria & magis tace in vñtib⁹ agētib⁹ ut contraria. Alio etiā ex⁹ eiusdem est vt e qđ ē amare b̄m aiam odi re est contrariū qđ est vñltas sive desideriū nocēdī. Si autē amare qđ est b̄m corpalem actū nihil est contrariū. Et huius cā b̄m p̄llertū est. Quia amare qđ est b̄m corpalez actū est osculari vel amplexari & possimū coire illi autē nihil est contrariū b̄ in sp̄ialib⁹ forme contrarie s̄t circa idex b̄m desideriū nocēdī & bonū intelligendi sive volēdī & tō in sp̄ialib⁹ contrariū. Palam igī ex iā dictis ē q̄ amare equoce dcm est te actū corpali & sp̄iali q̄ est velle & num sibi vel alij. Alio autē amor est actualis cōcupiscētē. Et isto mō etiā acutū dī q̄ velocī motu & breui tpe p̄nētrat s̄ alia rōe in auditu & tactu plana s̄t exēpla ex his que dca sunt. Sed hoc q̄ dcm est te delectatōe potū ē contra finiam platonis q̄ dixit oēm delectatōem ēē corpale & gnatōes sive impōssione puerentis in sensibili aiaz. Hō pb̄s repbat. p̄ethicor. oīs q̄ delectatio equoce dī de materiali & immateriali, p̄pria & cōmuni. Et omnes iste cōsideratōes fundantur in illo cōi dicto (quot mōis dī vñū oīpositorū tot modis dicit reliquum)

Amplius autē in medijs si huic quidē illi autē medium illi autē nihil aut si vñtisq̄ q̄dem est nō aut idē vt albi & nigri i colorib⁹ fusci in voce at nihil aut si forte raucū quē admodū quidē dicunt raucam vocem medium esse. Quare equocū albū similiter & nigrum. Amplius si hōz quidē plura media illorum aut vñū vt in albo & nigro. Nam i colorib⁹ plura media in voce aut vñū tātum.

Hic pb̄s docet distinguere multiplex respiciēdo ad media in contrariis mediatis. Et ponit tres cōsideratōes. Prima est si huic quidē in una ficatione est medium illi autē accepto in alia ficatione nihil est medium tñc constat illud esse multiplex & multiplex dcm. Exemplū est vt albi & nigri q̄st contraria est medium in colorib⁹ qđ recat fusci. In voce autē inter albi & nigri nō est me⁹. Quia vox dicit nigra p̄ p̄uatōem. talba p̄ habitū. aut si forte aliquid dicat medium illud appellabitur raucū hoc autē aliquid medium est a fusco quēadmodū dicit quidā vox raucām medium cēinter acutā & grauem. quis p̄prie loquēdo nō sit vox. Quia medium inter contraria stat in actu cōpletō. raucū in nullo actu stat est corruptio vocis acu-

te vt dcm est p̄ talē igī medij inspectōes patet q̄ equoce albū dcm est de colore & voce. Similiter autē p̄ eandem cōsiderationē nigri equoce dcm est de eisdem. / Tertia cōsideratio est si contraria in uno sensu hñt media plura. aut in alio sensu accepta habet tñ vnum medium. tunc inueniū & cognoscit multiplex. Sicut patet in alborum gro. Nā horū in coloribus acceptoz plura sunt mediae vt dicitur in de sensu & sensato. In voce autē accepta albi & nigri est tñ vñū medij b̄m quosdā rauchi. Patet igī ut q̄ albū multipliciter dicitur de colore & voce

Rursum in eo quo dī b̄m contradicōem oportuit cōsiderādum si multipliciter dicitur. Nam si h̄ multipliciter dicitur & quod huic contrarie dictōe oportuit multipliciter dicitur. vt nō videtur multipliciter dī. vñū quidē nō habere visum. alterz quidē nō vti vñsu. Si autē h̄ multipliciter dicitur necesse est videtur multipliciter dicitur. vt rīq̄ em nō videtur oportuit vt ei q̄dem quod est nō habere visum aut illi quod ē nō vti vñsu.

In hac parte pb̄s docet distinguere multiplex respiciēdo ad contradictionē. Et circa hoc ponit vñā cōsiderationē que est ista. Si vñū contradictionē oīpositorū fuerit multiplex reliquū erit multiplex. Cui exemplū est vt nō videtur dī duplī vñū mō nō videtur est nō habere visum. sicut cēdī non videtur. Alio mō nō videtur dī nō vti vñsu. in quo sensu aliq̄ clausis oculis dicitur nō videtur. sicut dormiens dī nō videtur. s̄ b̄dī negatiūnē dicit multipliciter. nēcātū est & affirmatiū q̄ est videtur multipliciter dicit ad habere visum & vñsu vti. Sed quia forte aliq̄ obiceret q̄ sepi in contradictionē negatiūa est multiplex. cū tā affirmatiū nō sit multiplex ideo huic addendum est q̄ hoc nō ē ita q̄ negatiūa in vñtis sensu habet affirmatiūam sibi oīpositorū vñsu. em nō videtur vñtis mō dicto oponit videtur quod est nō habere visum & autē nō videtur q̄ est nō vti vñsu oīponit videtur q̄ est vti vñsu q̄ negatiūa est multiplex & nō affirmatiūa tūc negatiūa nō nisi in uno sensu oīponit affirmatiūa

Amplius i his q̄ b̄m p̄uatōem & hic tum contraria dicit p̄spiciēdū si em̄ alterz multipliciter dicit & reliquū vt si sentire multiplex dicit b̄m corp⁹ & aiam & insensibile multiplex dicit & b̄m aiam & b̄m corp⁹. Qm̄ autē b̄z p̄uatōem & habitū oīponitūr q̄ nūc dca sūtpalā est eo qđ nata sunt b̄m vñtisq̄ sensuz habere aialia & b̄m aiam & b̄m corpus.

Hic pb̄s tertio docet distinguere multiplex respiciēdo ad p̄uatōem oīpositorū & anectū vñā cōsideratōem respiciēdo ad casū & p̄tingata. q̄rum sc̄a tāgī ibi (Amplius autē in casū) Quo ad p̄mū dī. si vñū p̄uatōem oīpositorū dicit multiplex & reliquū. vt si sensibile dī multiplex sc̄a b̄z aiam in opacōe sensitivē vñtis. qđ est idē q̄ b̄z sensu. Et dīcā b̄m corp⁹ sentire in actu qđ ē vti sensu. tūc sensibile dī multiplex. b̄z nō poterit sentire. p̄p̄t refecti poterit sentire vñl nō opans b̄m ea dī nō sentire vñl insensibile vñl a p̄uatōe aīe sensibilē. b̄z a p̄uatōe act⁹ sentiēdī b̄m actuē.